

D229信息披露

2025年10月31日 星期五

制作:董春云 电话:010-83251716 E-mail:zqrb9@zqrb.sina.net

证券日报

证券代码:000799 证券简称:酒鬼酒 公告编号:2025-25

酒鬼酒股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计
☐是 ☒否

(一)主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需要调整或重述以前年度会计数据
☐是 ☒否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	108,654,278.63	0.78%	759,762,181.47	-36.21%
归属于上市公司股东的净利润	-18,760,312.21	70.93%	-9,805,837.36	-113.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-17,188,453.21	73.99%	-8,767,718.37	-117.32%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-325,498,894.60	-20.77%
基本每股收益(元/股)	-0.0578	70.92%	-0.0302	-117.38%
稀释每股收益(元/股)	-0.0578	70.92%	-0.0302	-117.38%
加权平均净资产收益率	-6.48%	增加1.05个百分点	-6.25%	减少1.56个百分点
总资产(元)	4,146,388,907.80	—	5,079,403,370.88	-8.52%
归属于上市公司股东的净资产	3,762,329,270.29	—	3,966,825,002.21	-5.16%

(二)非经常性损益项目和金额

☒适用 ☐不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(包括已计提需摊销的政府补助)	6.00	-7,338.57	与日常经营活动相关的政府补助,计入日常经营活动损益
计入当期损益的政府补助(包括已计提需摊销的政府补助)	260,250.04	962,057.04	与日常经营活动相关的政府补助,计入日常经营活动损益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-2,356,326.71	-2,356,481.02	—
减:所得税影响额	-524,019.67	-545,939.66	—
合计	-1,529,090.34	-1,057,811.21	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

☒适用 ☐不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况

☒适用 ☐不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况详见本报告“一、主要财务数据之(一)主要会计数据和财务指标”

在白酒行业仍处于深度调整期,行业竞争持续加剧的环境下,公司继续深耕BC联动营销模式,依托升学、婚礼、行业活动年度三大主题营销资源,通过渠道、消费者等联动驱动,取得了较好的营销效果,渠道总体库存逐步下降,增速逐步显现。公司积极进行渠道开拓,开拓连锁KA、企业团购、国际渠道,公司与群东来联手打造酒鬼产品“酒鬼·自由度”在第三季度上市,得到了消费者的广泛认可,带来了新的增长动力。第三季度公司营业收入、净利润较上年同期均得到一定改善。由于白酒市场需求仍偏弱,客户预期仍偏弱,经销商回款与实际终端动销不同频,公司为加快终端动销而市场推广需要保持费用投入支持,导致前三季度业绩仍然承压。公司将持续推进品牌驱动,强化品牌投入,促进终端动销,加强成本控制,努力提升经营业绩。

股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

普通股股东总数 135,611 表决权恢复的优先股股东数量(如有) 0

前10名普通股股东持股情况(单位:股)

股东名称 持股比例 持股数量 持有表决权股份的数量 股份占比 数量

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 31.40% 10,947,221.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 4.91% 1,597,453.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 2.25% 7,313,295.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.86% 2,802,096.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.63% 2,050,000.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.45% 1,468,367.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.34% 1,113,998.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.31% 1,022,301.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.30% 958,502.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

中国银行股份有限公司-招商中证白酒指数证券投资基金 0.26% 916,200.00 0 不适用 0

其他综合收益 233,863,818.20 233,863,818.20

盈余公积 2,042,186,947.12 2,346,772,279.04

未分配利润 3,762,329,270.29 3,966,825,002.21

归属于上市公司股东的净资产 3,762,329,270.29 3,966,825,002.21

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -17,188,453.21 -8,767,718.37

经营活动产生的现金流量净额 — -325,498,894.60

基本每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

稀释每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

加权平均净资产收益率 -6.48% 增加1.05个百分点

总资产(元) 4,146,388,907.80 5,079,403,370.88

归属于上市公司股东的净资产 3,762,329,270.29 3,966,825,002.21

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -17,188,453.21 -8,767,718.37

经营活动产生的现金流量净额 — -325,498,894.60

基本每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

稀释每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

加权平均净资产收益率 -6.48% 增加1.05个百分点

总资产(元) 4,146,388,907.80 5,079,403,370.88

归属于上市公司股东的净资产 3,762,329,270.29 3,966,825,002.21

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -17,188,453.21 -8,767,718.37

经营活动产生的现金流量净额 — -325,498,894.60

基本每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

稀释每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

加权平均净资产收益率 -6.48% 增加1.05个百分点

总资产(元) 4,146,388,907.80 5,079,403,370.88

归属于上市公司股东的净资产 3,762,329,270.29 3,966,825,002.21

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -17,188,453.21 -8,767,718.37

经营活动产生的现金流量净额 — -325,498,894.60

基本每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

稀释每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

加权平均净资产收益率 -6.48% 增加1.05个百分点

总资产(元) 4,146,388,907.80 5,079,403,370.88

归属于上市公司股东的净资产 3,762,329,270.29 3,966,825,002.21

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -17,188,453.21 -8,767,718.37

经营活动产生的现金流量净额 — -325,498,894.60

基本每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

稀释每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

加权平均净资产收益率 -6.48% 增加1.05个百分点

总资产(元) 4,146,388,907.80 5,079,403,370.88

归属于上市公司股东的净资产 3,762,329,270.29 3,966,825,002.21

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -17,188,453.21 -8,767,718.37

经营活动产生的现金流量净额 — -325,498,894.60

基本每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

稀释每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

加权平均净资产收益率 -6.48% 增加1.05个百分点

总资产(元) 4,146,388,907.80 5,079,403,370.88

归属于上市公司股东的净资产 3,762,329,270.29 3,966,825,002.21

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -17,188,453.21 -8,767,718.37

经营活动产生的现金流量净额 — -325,498,894.60

基本每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

稀释每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

加权平均净资产收益率 -6.48% 增加1.05个百分点

总资产(元) 4,146,388,907.80 5,079,403,370.88

归属于上市公司股东的净资产 3,762,329,270.29 3,966,825,002.21

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -17,188,453.21 -8,767,718.37

经营活动产生的现金流量净额 — -325,498,894.60

基本每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

稀释每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

加权平均净资产收益率 -6.48% 增加1.05个百分点

总资产(元) 4,146,388,907.80 5,079,403,370.88

归属于上市公司股东的净资产 3,762,329,270.29 3,966,825,002.21

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -17,188,453.21 -8,767,718.37

经营活动产生的现金流量净额 — -325,498,894.60

基本每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

稀释每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

加权平均净资产收益率 -6.48% 增加1.05个百分点

总资产(元) 4,146,388,907.80 5,079,403,370.88

归属于上市公司股东的净资产 3,762,329,270.29 3,966,825,002.21

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -17,188,453.21 -8,767,718.37

经营活动产生的现金流量净额 — -325,498,894.60

基本每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

稀释每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

加权平均净资产收益率 -6.48% 增加1.05个百分点

总资产(元) 4,146,388,907.80 5,079,403,370.88

归属于上市公司股东的净资产 3,762,329,270.29 3,966,825,002.21

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -17,188,453.21 -8,767,718.37

经营活动产生的现金流量净额 — -325,498,894.60

基本每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

稀释每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

加权平均净资产收益率 -6.48% 增加1.05个百分点

总资产(元) 4,146,388,907.80 5,079,403,370.88

归属于上市公司股东的净资产 3,762,329,270.29 3,966,825,002.21

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -17,188,453.21 -8,767,718.37

经营活动产生的现金流量净额 — -325,498,894.60

基本每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

稀释每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

加权平均净资产收益率 -6.48% 增加1.05个百分点

总资产(元) 4,146,388,907.80 5,079,403,370.88

归属于上市公司股东的净资产 3,762,329,270.29 3,966,825,002.21

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -17,188,453.21 -8,767,718.37

经营活动产生的现金流量净额 — -325,498,894.60

基本每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

稀释每股收益(元/股) -0.0578 -0.0302

四、会议联系方式

联系电话:0711-88186030;

联系人:董春云;

通讯地址:湖南省长沙市雨花区沙湾路239号雨花馆七号栋 酒鬼酒大厦13楼;邮政编码:410015。

五、参加网络投票的具体操作流程